preços pesquisados baseados em compras semelhantes de outros órgãos públicos Art. 23, § 1º, inciso II, as 

planilhas fazem parte deste ETP e estão anexadas ao processo administrativo. 

6. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

6.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 12.011,40 (doze mil, onze reais e quarenta 

centavos), conforme planilha resumo em anexo:  

Item Descrição do Objeto 
Quanti 

dade 

Unida 

de 
Valor Unitário 

1 Prestação de serviço de inspeção veicular 30 Serviço 400,38 

7. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

7.1.